[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2023
 № 93

(принято на десятой сессии

Собрания депутатов седьмого созыва)
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Переслегинская волость» Великолукского района Псковской области, утвержденные решением Собрания депутатов Великолукского района от 19.06.2018 № 66 (с изменениями от 29.09.2021 № 297, от 23.12.2021 № 334, от 31.08.2022 № 375, от 16.08.2023 № 60, от 25.10.2023 № 70)

В соответствии со статьями 31, 32, 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 9.1 Устава муниципального образования «Великолукский район», принятого Собранием депутатов Великолукского района 26 мая 2005 года, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Собрание депутатов Великолукского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Переслегинская волость» Великолукского района Псковской области, утвержденные решением Собрания депутатов Великолукского района от 19.06.2018 № 66 (с изменениями от 29.09.2021 № 297, от 23.12.2021 № 334, от 31.08.2022 № 375, от 16.08.2023 № 60, от 25.10.2023 № 70), следующие изменения:

1.1. установить для земельного участка с кадастровым номером 60:02:0150101:285 площадью 65545 кв.м., расположенного по адресу: Псковская область, Великолукский район, Переслегинская волость, северо-западнее д.Мордовичи, категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», территориальную зону «Зона специального назначения, связанная с захоронениями (Сп1)» и отобразить ее в графической части материалов правил землепользования и застройки (на карте градостроительного зонирования).

1.2. В статью 11.11. Градостроительный регламент зон, занятых объектами сельскохозяйственного назначения:

1) в таблицу 17 –«Основные виды разрешенного использования и условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальной зоны Сх2» добавить строку:
	Ритуальная деятельность
	Размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения, размещение соответствующих культовых сооружений, осуществление деятельности по производству продукции ритуально-обрядового назначения
	12.1
	О

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания

В.В.Спиридонов

Глава района

А.Г.Кузьмин